quid dulcius quam habere amicum, cum quo audeas ut tecum omnia loqui? servandus ergo est omni diligentia raro inventus amicus, est enim alter ego. あたかも汝自身とのやうに萬事を汝が敢て語り得る友を有すること以上に、何がなほ楽しくあるか。それ故に稀に發見せらるる[かくの如き]友はあらゆる注意を拂ひて保存せらるべきなり。彼は第二の自分なればなり。(Sen. Mor. 20.)

qui debet, limen creditoris non amat. 債務ある人は債權者の闕を好まず。(Syr. 777.)

qui de contemnenda gloria libros scribunt, nomen suum inscribunt. 名譽を輕んずべきことについて書物を書く人々が、自分の名を表紙に書き込む。(v. quid nostri, etc.)

qui dedit beneficium taceat; narret, qui accepit. 恩恵を施せし人は黙すべし、受けし人は語るべし。(Sen. Ben. II, 11.)

qui dedit hoc hodie, cras, si volet, auferet. これを今日與へし人は、もし彼が欲するならば、明日それを奪ふならん。(Hor. Ep. I, 1, 33.)

qui defendit alterum in iudicio, dicitur advocatus, si aut jus suggerit aut praesentiam suam commodat amico. もし或人が權利を示唆し或は出席して友人を援くるならば、この法廷において他人を援くる人は辯護士と稱せらる。(Pseudo Asc. 104.)

quid ego ex hac inopia nunc capiam? この缺乏から私は今何物を取るべきか。(Ter. Phorm. 1, 3, 14.)

qui deliberant, desciverunt. [一緒に]相談する人々は、仲悪くなれる人々なり。(Tac. Hist. II, 77.)

quid enim? concurrunt, horae momento cito mors venit, aut victoria laeta. 全く何故にか。彼らは合戦す、一瞬間にして直ちに死が来るか、或は楽しき勝利が来る。(Hor. Sat. I, 1, 7.)

quid enim contendat hirundo cygnis? 燕は何故に白鳥と争ふか。(Lucr. R. N. III, 7.)

quid enim est melius quam memoria recte factorum et libertate contentum negligere humana? まことに正しき行爲の追憶及び自由に満足して、人間の事を等閑視するより以上に善き何物ありや。(Cic. Brut. I, 16, 9.)

quid enim interest inter suasorem facti et probatorem? 行爲の教唆者と同意者との間に、いかなる差異ありや。(Cic. Phil. II, 12, 29.)

quid enim prodest fori esse strenuum, si domi male vivitur? まことに内において悪しく生活せば、外にて勇壯なるも、何の利益ありや。(Val. Max. II, 9.)

quid enim ratione timemus aut cupimus? まことに何を我々は當然に恐れ或は求むるか。(Juv. Sat. X, 4.)

quid enim refert, quantum habeas? multo illud plus est, quod non habes. まことに汝が如何に多くを所有するかは問題ならず。汝が所有せざるものの方が遙かになほ多し。(Gell. N. A. XII, 2.)

quid enim salvis infamia nummis?

まことに金銭が安全なるかぎり、不名誉が何ものぞ。(Juv. Sat. I, 48.)

qui deorum consilia culpet, stultus inscitusque sit, quique eos vituperet. 神々の考を非難し、彼らを罵る人は愚にして無智なり。(Plant. Mil. III, 1, 141.)

qui derelinquunt legem, laudant improbos. 法を破る者は悪人を稱讃する者なり。

qui desiderat pacem, praeparet bellum. 平和を求むる者は戦争の用意をなすべし。(Veg. De Re Militari, 3.)

quid est aliud gigantum modo bellare cum diis, nisi naturae repugnare? 自然に反抗することにあらずして、いかなる他の事が巨人式に(仰々しく)神と戦ふといふことなるか。(Cic. Sen. II, 5.)

quid est beneficium dare? imitari deum. 恩恵を施すとは何ぞや。神を真似ることなり。(Syr. 810.)

quid est dignitas indigno, nisi circulus aureus in naribus suis? 価値なき者への名誉は、豚の鼻における黄金の輪にあらずして何ぞ。(Silvianus.)

quid est enim dulcius otio literato? まことに何ものが教養ある閑日月以上に心地よきものなるか。(Cic. Tusc. V, 38, 105.)

quid est enim fides, nisi credere quod non vides? 汝が見ざるものを信ずることにあらずして、何が信仰なるか。(St. Aug. In Joannis Evang. Tract. XL, 8.)

quid est enim novi hominem mori, cujus tota vita nihil aliud quam ad mortem iter est? その全生涯は死への旅路に過ぎざる人間の死するといふことが、何の新奇なることぞ。(Sen. Cons. Polyb. 30.)

quid est fides? quod non vides. quid est spes? magna res. quid est caritas? magna raritas. 何が信

仰なるか。汝が見ざるもの。何が希望か。大なるもの。何が慈悲(愛)なるか。大なる珍しきもの。(Facetiae Cantabrigienses.)

quid est ineptius quam de dicendo dicere, quum ipsum dicere nunquam sit non ineptum, nisi quum est necessarium? 語ることにそのものが、必要なとき以外には、決して適當ならざるに、語ることについて語ることに上に何ものがなほ不適當なるか。(Cic. de Or. I, 24, 112.)

quid est monarchia, nisi triplex suspirium obtinendi, retinendi et amittendi? 獲得し、維持し而して失ふといふことの三重の歎息にあらずして、王位とは何ぞや。(München 城.)

quid est sanctius, quid omni religione munitus, quam domus unius cujusque civium? 市民おのおのの家庭以上に何ものがなほそれ以上に神聖なりや、何ものがあらゆる宗教によつてそれ以上に護らるるか。(Cic. Pont. XXI, 109.)

quid est somnus, gelidae nisi mortis imago? 冷かなる死の映像に非ずして眠りとは何ぞや。(Ov. Am. II, 9, 41.)

quid est tam incertum quam talorum jactus? tamen, nemo est quin, saepe jactans, Venerium jactat aliquando, nonnunquam etiam iterum et tertium. 何ものが骰子の目ほどに不定なるか。されど何人も、しばしば投げて、時には度々、二度も三度もさへ、最大の目を起すことあり。(Cic. Div. II, 59, 121.)

quid est tam inhumanum quam eloquentiam, a natura ad salutem hominum et ad conservationem datam, ad bonorum pestem perniciemque convertere? 人間の安全と保存とのために自然によつて與へられたる雄辯を、善人達の災厄と破滅とに悪用するほどに、何ものがそれほど非人間的なるか。(Cic. Off. II, 14, 51.)

quid est turpius quam senex vivere incipiens? 老人が生活することを始

むる（老人が道徳上において幼稚なること）より以上に何が更に見苦しくあるか。
(Sen Ep. XIII, 13.)

quid faciam? 私は何を爲すべきか；大に當惑す。

quid faciant pauci contra tot millia fortes. 少数の勇士がかくも多くの人々に對して何をなすならんか。(Ov. Fast. II, 229.)

quid faciebat deus antequam faceret caelum et terram? 神は彼が天地を造りし以前に何を爲しつつありしか。

quid faciemus nos? 我々は何をなすべきか。(cf. Vulg. Luc. III, 14.)

quid faciendum? 何がなされるべきか；如何にせば可ならんか。

quid facies, facies Veneris si veneris ante? ne pereas per eas, ne sed eas, sed eas. もし汝が Venus 女神の面前に来るならば、汝は何をなすか。汝がそれ (Venus の顔貌) にて死せざらんために、坐するなかれ、されど立去れ。(Marquis De Bierre.)

quid facies odio, sic ubi amore noceres? 汝が愛をもつてかくも害する時、汝は憎しみをもつては何をなすならん。(Ov. Her. XXI, 56.)

quid facies tibi, injuriae qui addideris contumeliam? 害悪に加ふるに侮辱をもつてする汝は、何を爲さんとするか。

quid facis, infelix? perdis bona vota. 不幸なる人よ、何を汝はなすか。汝は我の好意を失ふ。(Ov. Am. III, 2, 71.)

quid faciunt leges, ubi sola pecunia regnat? 金錢のみが支配するところに於て法が、何をなすか。(Petr. Sat. XIV.)

quid facti? いかなる事實か；事實に關しては如何；事實問題。

quid frustra simulacra fugacia captas? quod petis, est nusquam: quod amas avertere, perdes. ista repercussae quam cernis imaginis umbra est, nil habet ista sui. 何